CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Gabinete do Vereador Willian de Carvalho Rosário

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis

Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

PRAÇA DR. TEIXEIRA BRANDÃO, 32, CENTRO – QUATIS-RJ - CEP 27.410-190

Tel: (24) 3353-2806

INDICAÇÃO VERBAL Nº 294/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE REALIZE
A DESOBSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE
FLUVIAL PRÓXIMO À QUADRA POLIESPORTIVA
EM FALCÃO.

Senhor Presidente,

                      Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que realize a desobstrução e
ampliação da rede fluvial próximo à quadra poliesportiva em Falcão.

Justificativa: Na última visita ao distrito de Falcão foi possível elencar algumas
demandas emergenciais que aguardam resolução. Através de escuta ativa, observamos que não
há escoamento na quadra poliesportiva, fazendo com que em dias chuvosos haja inundação no
local, bem como da ampliação da rede fluvial e pluvial que não tem contido tamanho volume
de água em períodos com muita chuva.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR WILLIAN DE CARVALHO ROSÁRIO
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
10/10/2023.